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FUNDACJA INWALIDÓW ŚWIT
PROFESORA JULIUSZA WOCJAN

AKTYWIZACJA ZAWODOWA I
PROMOCJA PROFILAKTYKI ZDROWIA

powstała z myślą o niesieniu pomocy i praktycznej porady 
o potrzebnych zawodach i pracy do życia po hospitalizacji

dla ludzi zawdzięczających życie 
przeprowadzonej operacji mózgu

ponieważ bez barier szczególnie im niezbędna jest  trwale

godna integracja społeczna =
stała praca i godziwe pobory 

zatrudnienie: promotor zdrowia & instruktor ekologii - własne porady usługi wyroby i zakupy na własne potrzeby

zwłaszcza 

przy znacznej niepełnosprawności 
w  zaburzeniach  czynności mózgu
o etiologii uszkodzeń organicznych

amaurosis   epilepsia   oligophrenia

informacja o czynnej rehabilitacji społeczno - zawodowej
 nasz telefon do fundacji dla kręgu zainteresowanych osób 
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• pacjentów po przebytej operacji mózgu
• i rodzin dorosłych i małoletnich pacjentów

po zakończonym leczeniu neurochirurgicznym 
pozostających nadal w stałej opiece neurologicznej

• lekarzy specjalistów neurochirurgii i neurologii
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Fundacja Inwalidów ŚWIT jest organizacją pozarządową ponieważ nie jest jednostką 
sektora finansów publicznych, w rozumieniu ustawy o finansach publicznych, nie 
działa w celu osiągnięcia zysku lecz przeznacza aktualnie w pierwszym roku na 
początku swojej działalności całość dochodu pochodzącego wyłącznie z darowizn na 
realizację swoich celów statutowych, nie przeznaczając do podziału żadnym 
akcjonariuszom. Nie jest również organizacją członkowską o charakterze 
przymusowych składek. Dlatego Fundacja poszukuje usilnie dla realizacji 
statutowych zadań pożytku publicznego dobrowolnych  wolontariuszy i darczyńców. 

Wolontariusz w fundacji jest osobą fizyczną, która ochotniczo i bez wynagrodzenia 
wykonuje świadczenia na zasadach określonych w ustawie w zakresie integracji i 
reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
jakim są niektóre osoby po operacji z powodu ciężkiej choroby mózgu. Fundacja (nie 
będąca organizacją pożytku publicznego) zgodnie z prawem (i statutem) może 
pozyskiwać fundusze w różny sposób, w tym także w formie darowizn od osób 
fizycznych i prawnych oraz zbiórek publicznych. 

Sfera zadań publicznych, w której uczestniczy Fundacja Inwalidów ŚWIT Profesora 
Juliusza Wocjan Aktywizacja Zawodowa i Promocja Profilaktyki Zdrowia obejmuje 
zatem statutowe cele w zakresie:

Działalności charytatywnej i promocji i organizacji wolontariatu dla ochrony i 
promocji zdrowia jak i promocja profilaktyki zdrowia i upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu osób niepełnosprawnych po operacji mózgu  i obarczonych znaczną 
niepełnosprawnością głównie z powodu padaczki, ślepoty lub upośledzenia czynności 
intelektualnych lub utrwalonego stanu psychotycznego i/lub afektywnego.

Fundacja podejmuje inną działalność na rzecz tych osób niepełnosprawnych w tym 
również niesienie im pomocy społecznej, w tym lokalnej pomocy rodzinom i osobom 
niepełnosprawnym w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans dla tych 
rodzin i osób poprzez działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych szczególnie zagrożonych wykluczeniem 
społecznym i cybernetyczno - sieciowym poprzez prowadzone działania w ramach 
rehabilitacji społeczno - zawodowej i czynnej promocji integracji społecznej 
zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych po operacji mózgu 
pozostających dłużej bez pracy i/lub zagrożonych zwolnieniem z pracy. 

Ponadto Fundacja zajmuje się promocją działalności na rzecz seniorów tzn osób 
niesamodzielnych będących w wieku emerytalnym. Wśród tego kręgu osób 
niepełnosprawnych uprawia się zajęciowe propagowanie rodzimej kultury, sztuki 
oraz ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego i czynnie pomaga w zakupach i 
udziela pomocy w prowadzeniu i utrzymaniu w porządku gospodarstwa domowego.

Istotne jest  też upowszechnianie nowoczesnych postępów w technice ekologii i 
zasad ochrony zagrożonych wyginięciem w Polsce gatunków zwierząt oraz ochrony 
rzadkiego botanicznego i andrologicznego dziedzictwa przyrodniczego i zajęcia z 
roślinami ozdobnymi i ziołami kuchennymi w ogrodzie, na balkonie, parapecie  i w 
kuchni własnego domu. Dodatkowo pożyteczne są działania w postaci szkoleń w 
zakresie narodowych kulinariów, turystyki i krajoznawstwa w Niemczech, Hiszpanii, 
na Słowacji i Węgrzech połączonych również z działalnością na rzecz integracji 
europejskiej oraz rozwijania przyjacielskich kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami osób niepełnosprawnych szczególnie w Niemczech, Hiszpanii, na 
Słowacji i Węgrzech. 

Fundacja popiera w wymienionym zakresie rozwój współpracy i działalność na rzecz 
innych organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w 
zakresie określonym w pkt 1-32 ustawy o wolontariacie i pożytku publicznym.

ul. Mierosławskiego 24, 01-558 WARSZAWA,        KRS 0000333872, REGON 142038254, NIP 5252465422
wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy za składane darowizny na rzecz Fundacji Inwalidów ŚWIT 
KONTO 89 1090 1030 0000 0001 1279 8833            Zarząd Fundacji : prezes dr n. med. Krzysztof Wocjan

http://www.wocjan.net/juliusz

